clxxxiiii.

Papa dicitur a pape quod est interiecio admirantis. l. admirabilis vel altit er

qz pater pauperum. vt no. per gl. in proemio clementinarum.

clxxxv.

Cōsuevit seruari in crijs legū z principū vt nō obseruans mādata eorum nō puniatur ad mortē vel ad confiscationes bonozū nisi in casib⁹ a iure expressis: sed punitur pro qualitate personarum. l. san cito. ff. de penis. l. j. C. de thesauris: z cōsue luit Bal. cōsilio quod incipit sciendū est.

clxxxvi.

Urbanus papa quartus natus gallic⁹ regnū Sicilie cōtulit carolo resi fr̄acoꝝ p̄tra Manfredū. glo. vrbano. in cle. j. de homi. z potuit ex iusta causa facere cū vt de patrimonio sancti petri. vt not. in ca. ad apostolicę. de re iudi. lib. vj.

clxxxvii.

Papavel imperator non potest cōueniri. Ang. in. l. ij. ff. de in iusvoca. quod intellige nisi prius venia impetrata glo. in l. bñ a zenone. C. de quadri. p̄scrip. z no. in. l. est receptum. ff. de iurisd. om. iudi.

clxxxviii.

Prorogatio iurisdictionis nō potest fieri de his que sunt reserua ta soli principi: z principes qui non recognoscunt superiorem habent regalia z reserua ta principi. Anto. de hu. in. c. per. venerabilem. qui filij sunt legitimi.

clxxxix.

In papa merū imperium est libera potestas data eidē a deo: sed imperatore est libera potestas data eidem a lege regia. Bal. in. l. imperiū. ff. de iurisd. om. iudi. z papa non potest sibi facere equalē. Bald. in proemio feudorum.

ccc.

Credentie idest secreta principum que vulgo nesciuntur non debent manifestari. Odof. in extranagati. de pace constantie. circa finem.

cccj.

Princeps qui contra ciuitatē obtinuit suam vez iurisdictionem dicte ciuitatis ad eū ptinere nō habet iurisdictionē contra singulos cines qui ex iure singulari vel p̄uilegio se defendunt. Ange. in. l. sed si hac. §. qui manumittit. ff. de in ius voc.

cccij.

Si ciuitas venditur tyranno presumitur venditio merculosa. vide Barto. in. l. prohibendum

prohibi
z Bal.

Lico
rij tam
ratore
in. l. fec

Cprim
ita mag
vnu car
z. l. in no
z vide B
to. cum

CSi to
pam sta
in glo.
forem
sequen
si trans

CLicet
iij. disti
ercipi d
facta. J

De vo
perato
unicat
cere exc
rit depo
tate pap
c. si dno
vi. z fra
qd no v
vide B

Cprim
manā
cari no
cari. glo
ibi etia
habet i
adnoca

CPapa
tholico.

CPapa
sibilit
dem fac

prohibetam. §. plane. ff. quod vi aut clā.
Bal. in rub. C. de contrahen. emp.

¶ Licet romana ecclesia sit mater imperij tamē si tenet castrū ab imperatore dyvalalla quo ad illud castrū. Bal. in l. sed si hac §. liberta. ff. de in ius vocā.

¶ Princeps quādo videt prouinciā esse ita magnā vt cōmode regi non possit per vñū eam debet diuidere. l. quas gratias. r. l. in nomine dñi. C. de offi. prese. affrice. r. vide Bzo. in sum. eo. ti. de offi. prese. preto. cum simi. vbi ponit officia.

¶ Si totus mundus sentiret contra papam statut sententie pape. ix. q. ij. nemo. in glo. r. licet petrus elegerit sibi successorem tamen non est trahendum ad consequentiam aliorum pontificum. si. in. c. si transitus. lxxij. dist.

¶ Licet papa possit accusari de heresi. iij. disti. si papā tamē contra eū non pōt excipi de heresi vt repellatur ab electione facta. Inno. in. c. licet. de electio.

¶ De voluntate principū si accusatur imperator vel rex q. nō subest impatorij r. cōtinuat monebit p̄mo. r. si nolit satisfaccere ex cōmunicabit r. si nō recipit poterit deponi a papa vel a principib⁹ de voluntate pape. est em̄ papa maior eo. r. c. vi. dist. c. si dno. r. c. ad apostolice. de re iudic. lib. vi. r. Fran. zaba. in cle. j. de iureiur. ad fin. qd̄ no. vt scias procedere cōtra principē. vide Bal. in. l. si. c. de legi.

¶ Principis laici tenentur defendere romanā ecclesiam r. alias ecclesias: r. si vocati non defendūt possunt excommunicari. glof. in. c. adriannus. el. ij. r. iij. distin. r. ibi etiam est glof. patronatus dignitatez habet imperator in ecclesia dei. idest est aduocatus ecclesie romane.

¶ Papa hereticus est minor quolibet catholicico. glo. r. iij. disti. c. achacius.

¶ Papa non potest damnari de incorribilitate nisi precesserit denuntiatio eiusdem facta. Inno. de by. in. c. ij. de accusa.

si. quod no. contra conciliū procedens cōtra papam ante denuntiationem factā. ccj.

¶ Papa sine causa nō pōt remittere iuramentū. Inno. in. c. ij. de renūtiatio. nisi in casibus in quibus est acceptata eius autoritas. no. in glo. c. quāto. de iureiur.

¶ Citatus die feriatā a principe tenetur comparere. secundum Bar. in. l. ex quas cūq. §. si. ff. si quis in ius vocan.

¶ Princeps tenetur sine nouo processu exequi sententiā inquisitorū hereticorū. c. vt inquisitionis. de hereticis. lib. vi. Arg. in. l. magistratibus. ff. de iurisd. om. iudi. q. c. qd̄ dicat Bar. i. d. l. magistratib⁹.

¶ Si sunt duo domini vnius ciuitatis r. alter eorum delinquat in eadem ciuitate: alter dñs nō poterit alterum delinquentē punire: q. par in parem r. ideo a superiore debet puniri. Sui. d. cu. in. l. si. ff. de re. diuisio.

¶ Princeps non seruās testamentū patris pōt regno priuari. Inno. Bal. in p̄mo decretaliū. vide no. in. c. licet. de voto.